Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Antonio Fogaça de Almeida, 490 - Centro - São Miguel Arcanjo/SP.
Fone/Fax: ( 1 5) 3279-182 1 - e-mail: cmas@saomiguelarcanjo.sp.gov.br

Resolução ÇMAS/SMA n?011/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de São
Miguel Arcanjo, em reunião realizada no dia 19 de outubro de 2023, no uso da
competência que lhe confere a Lei n° 2.021 de 24 de setembro de 1 .996;

Considerando a Lei N° 3.356, de 11 de Novembro de 2012 que
dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Assistência Social e
dá outras providências;

Resolve: •

Art. I o -Aprovar:

I - Aprovar o segundo repasse de recursos financeiros do Fundo
Estadual de Assistência Social (FEAS) para os Fundos Municipais de
Assistência Social (FMAS), visando o confinanciamento dos Benefícios
Eventuais prestados no valor de R$ 11.459,99 sendo: R$ 7.000,00 para
Auxilio Funeral e R$ 4.459,99 para Auxilio Natalidade.

Artigo 2 o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel Arcanjo, 19 de outubro de 2023.

Angela Maria da Guia
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social